

ŠIAUR. VIETNAMO ARMIJA VERŽIASI Į LAOSA

KAS GERA PADARĖ? - MAO TSETUNGAS, KAS BADA SUKĖLĖ? - SAUSROS IR T. T.

Komunistinės Kinijos propagandistai stengiasi išaiškinti valdžios nesėkmę gamtos nelaimėmis HONG KONGAS. — Komunistinės Kinijos spauda skelbia pirmuosiuose puslapiuose nemaloniausią žinią apie savo komu- nų sistemos nepasisekimus, bandydamą kaltę suvesti tik gam- tos katastrofoms, kad išaugotų nuo laudies kaltinimų Mao Tse- tungą ir jo brutalią sistemą, pareikalavusią nuo 1949 m. 30 mil. žmonių gyvybių.

148 milijonai akry apšėtos žemės buvo apnaikinta sausros arba liūčių, taifūnų, krušos, šal- nų, arba vabzdžių kenkėjų, au- galų ligų. Iš šio milžiniško plo- to 64 mil. akry apnaikinta labai sunkiai, kad vietomis negauta jokio derliaus. Nekokie metai derliui buvę ir pernykščiai, kada gamtos pra- jovai apnaikino 100 mil. akry apšėtos žemės. Bet šįmet žemės ūkio vaisiai išėjo dar liūdniesni. Suprantama, komunistų valdžiai sunku skelbti tokias žinias. Juk ir gamtos kaltinimas yra žei- didimas "antžmoginės" komunis- tinės sistemos, nes anot didžiū- jų "mokytojų", kaip Stalinas, Mao Tsetungas, tarybų, komu- nų žmogus suvaldys ar jau su- valdė gamtą ir pajungė ją tar- nauti žmogui.

Ir štai tenka skelbti žinias, jog Mao Tsetungas su savo komu- nų skruzdelynais dar neįvei- kė nė vabzdžių: ką baudžiūnin- kai pasėję, ta vabzdžiai nuni- koja. Žvirbliai Kinijoje buvo nugalėti. Taip bent skelbė pries- porą metų komunistų propaga- ndistai. Kiekvieno laudies žmo- gaus pareiga buvo likviduoti po keletą tuzinų šių plunksnuotų priesų.

Žmonės krinta kaip lapai Nuo minėtų gamtos nelaimių nukentėjo tik žemės ūkio der- lius. Valstiečiai gamtos neruo- tiose srityse žūsta ne vien nuo taifūnų, liūčių, bet ir iš bado. Komunistų pranešime tačiau iš- vedama, jog komunų įsteigimas padėjo masėms žmonių išsigel- bėti iš mirties.

Sritys, kur derliaus buvo su- naikintas iki 60%, minimos: Ho- pei, Šantunk, Šansi, Kwantung, Fukien, Kiangs. Kinijos liau- džiai ateina vėl bado metai be jokių pragiedrulių. Komunistų valdžia, norėdama paslėpti savo nepasisekimą ir atsakomybę už vargą, verčia kaltę gamtai, sti- chijai daug daugiau, negu ji iš- tikrųjų kalta.

Kivu provincija Konge lumumbiečių valdžioje

Mobutu bandys ją atsiimti LEOPOLDVILLE, Kongas. — Nuverstojis ir kalinamojo prem- jero Lumumbos draugai, kurie valdo Oriento provincija, gana lengvai įsigalėjo kaimyninėje provincijoje, Kivu.

Centrinė kariškių valdžia (pulkinko Mobuto) laikinai konfiskavo komercinius lėktu- vus ir jais gabena savo kareiv- ius paveržti iš lumumbiečių Ki- vu provinciją. Dar neaišku, ar jam šis žygis pasisekė. Bet tai gali privesti prie didesnio pille- tinio karo.

Nemaža Mobutu kareivių ir džinglių karių yra perėję į lu- mumbiečių pusę. Pastarųjų va- das yra Antoine Gizenga, bu- vęs vicepremjeras. Jis pasi- skelbė viso Kongo teisėtus val- džios galva ir netrukus susilau- kė Sovietų pripažinimą.

Ben-Gurion sukėlė protestų audrą

"Žydai, kurie nenori važiuoti į Izraelį, yra bedieviai"

NEW YORKAS. — Izraelio premjeras David Ben-Gurion prisidarė priešų ne tik vyriausybėj ir savo Mapai partijoj, bet ir tarp pasaulio sionistų bei vi- su užsieniuose gyvenančių žy- dų.

Atvykęs į pasaulio sionistų suvažiavimą Jeruzalėj pasakyti kalbą, Ben-Gurion išdirbo sionis- tus ir visus kitus, kurie nenori emigruoti į Izraelį. Sionizmas buvo reikalingas kaip pakopos, kada buvo statoma Izraelio valsty- bė. Kai pastatas baigtas, ne- bereikalingos ir pakopos, išve- džioja Ben-Gurion.

Žydai, jei laikosi savo religij- jos, turi dabar važiuoti į Izraelį. Tie, kurie neemigruoja, yra bedieviai, jie nusideda judaiz- mui, pamokslavo sionistų suva- žiavime senasis Izraelio valsty- bininkas.

Sujudimas New Yorke

Aštriausiai prieš Ben-Gurioną reagravo New Yorko žydai. Abraham Goodman, Amerikos sio- nistų komiteto pirmininkas at- sakė: "Ar ne ironiška, kad to- lį pamokslą pasakė žmogus, ku- ris, kiek mums žinoma, visą sa- vo gyvenimą nepraktikavo reli- gijos. Nepaisydamas savo sunk- ios naštos, kaip premjeras, jis dar užsimanė paveržti rabina- to pareigas".

Ben-Guriono pareiškimas bu- vęs priešingas jo susitarimui prieš 10 metų su Amerikos žy- dų komiteto pirmininku Jacob Blaustein. Tada Ben-Gurion su- tikęs, kad Izraelio vyriausybė ir tauta gerbs užsienio žydų teisę gyventi ir dirbti pagal savo bū- dą ir sąlygas, kaip gyvenus. Jo reikalavimas, kad visi žydai per- sikeltų į Izraelį buvo kartkartė- mis atmetas ne tik Izraelio vy- riausybės, bet ir didelės daugu- mos Mapai partijos, paaikšino Abraham Goodman.

Piktinasi ir nesionistai

Pirmininkas Amerikos judaiz- mo tarybos, nusistatčiusios prieš sionistų nacionalizmą, Clarence Coleman, apibūdino Ben-Gurion kalbą, kaip sionistų desperatiš- kumo ženklą, jog tie, kurie ne- važiuoja į Izraelį, yra bedieviai. "Mes esame Amerikos tauty- bės ir judaizmo religijos. Mū- sų tėvynė yra Amerika, mes at- metame aiškinimą, jog tie, ku- rie yra už Izraelio ribų, yra pa- bėgėliai", pasakė Coleman.

Amerikos hebrajų kongrega- cijos atstovas atsakė, kur žydai ir begyventų, jų santykis su Die- viu lieka tas pats. David Go- lovsky, New Yorko rabinų ta- rybos pirmininkas, apgailestau- ja, kad Amerikos dinamiškas ju- daizmas galėjo susilaukti tokį neigiamą Ben-Gurion įvertini- mą, nežiūrint visų nuopelnų Iz- raelio valstybei.



Streikininkai meta akmenis į Briuselio (Belgijoje) banką.

BELGIJOS VYRIAUSYBĖ NEPASIDUODA

Streikininkų riaušėse buvo nukautas vienas žmogus

BRIUSELIS. Streikuoją socialistų unijų darbininkai jau dvi savaites demonstruoja tiksliai prieš vyriausybę, bet jos pir- mininkas Gaston Eyskens pareiškė penktadienio vakarų sukviets- tiems korespondentams, kad vyriausybė nė nemano pasiduoti riau- šininkams.

Premjeras Eyskens yra nuo- monės, kad koalicinės partijos (katalikų ir liberalų) gautų parla- mento rinkimuose tris ketvir- tadalius balsų. Tačiau parla- mentas nebus paleistas. Vienas iš streikuojančių darbininkų reikalavimų yra paskelbti nau- jo parlamento rinkimus.

Daugis streikuojančių darbi- ninkų nežino, kodėl jie streikuo- ja ir maištauja, kalbėjo kores- pondentams Eyskens. Jiems esą tik žinoma, kad parlamentas tu- rės svarstyti mokesčių pakėli- mą, pensijų sumažinimą.

Darbininkai to ir bijo, kad parlamentas gali priimti vyriausybės projektus, kas reikštų gy- venimo pasunkėjimą.

Policija puolė kardais

Penktadienį vienos iš dides- nių riaušių Belgijos sostinėj bu- vo prie Sabenos orinio susisieki- mo linijos namų. Policija, norė- dama išblaškyti 7,000 demon- strantų, švaistėsi kardais. Ka- potti žmonių nedrįso, bet vienas kitam užkabino. Keletas polici- ninkų buvo sužeisti akmenimis.

Vienuoliktą riaušių dieną su- silaukta ir pirmos aukos. Vien- as demonstrantas buvo nušau- tas. Jo draugai kaltino už tai policiją, bet vėliau atsirado kuris prisipažino, kad jis palei- do savo revolverį į darbą.

Tai buvęs Briuselio universite- to profesorius. Jis norėjo padėti policininkui, patekusiame į riaušinių nagus, ir negailesti- ngai mušamam. Praeivis palei- do iš savo revolverio keletą šūvių į orą, bet riaušinininkai bu- vo per daug įnikę mušti polici- ninką, kad būtų atkreipė dėmesį. Tada jis paleidęs porą šūvių į riaušinininkus ir vieną iš jų nū- dęs.

Antradienį susirinko po atos- togų parlamentas ir pradės svar- styti biudžetą, visokias taupy- mo priemones, dėl kurių ir prasidėjo neramumai.

Naujienos dėl Naujų Metų šventės pirmadienį neišeis ir raštinė bus uždaryta. Administracija

ANTIKOMUNISTŲ VALDŽIA VIENTIANĖJ ŠAUKIASI VAKARŲ KRAŠTŲ PAGALBOS

Amerika duoda ginklų, bet nemano siųsti kareivių

PARYŽIUS. — Iš Vientianės, Laoso sostinės, antikomunisti- nės vyriausybės radijas penktadienį kas pusvalandį transliavo atsisaukimus į Vakarų ir kitas antikomunistines valstybes pa- dėti jai atsilaukti prieš komunistinės Šiaurės Vietnamo armijos invaziją.

Iš Šiaurės Vietnamo į Laosą buvę pasiūta keletas batalionų kareivių. Jie siunčiami į šiauri- nę dalį, kur laikosi Laoso sūki- lėlių armija, vadovaujama pa- rašiutininkų kapitono Kong Le ir jo sąjungininkų, komunistų partizanų armijos (Pathet Lao). Išbrovėliai iš Šr. Vietnamo dar nesuėjo į sąlytį su Laoso an- tikomunistine kariuomene. Bet kautynių veiksmai gali prasidė- ti artimiausiomis dienomis.

Galimybės išsilaukti Laoso antikomunistinei vyriausybei be pagalbos iš užsienio yra ga- na menkos. Amerika, tiesa, siūnia jai ginklų, kaip siunti- nėjo ir anksčiau. Amerika yra davusi Laosui nuo 1954 m. \$300 mil. karinės, ekonominės ir tech- nininės paramos.

Padėtis Laose primena Korė- ją 1950 metais prieš komunis- tams pradant savo invaziją į Pietinę Korėją. Bet 1960 metais Amerika nebegalvoja siųsti ten savo kareivių ir išjudinti Jung- tines Tautas už Laoso karalys- tės išsaugojimą nuo komunis- tų.

Anglų valdžios sluoksniuose rodomas nepasitenkinimas ir tuo, ką dabar Amerika daro Laoso antikomunistinei vyriausybei išlaikyti. Anglų aiškini- mu, Laosas gali išlikti nepri- klausomas tik eidamas neutra- lios politikos keliu.

Jų laikraščiai rašo gana atvir- ai, jog už dabartines kovas Laose kalta Amerika. Nereikė- ję ginkluoti antikomunistų vy- riausybės ir ji būtų turėjusi pa- ti surasti sugyvenimo būdą su komunistais (sadarinti koalicinę vyriausybę).

Anglijos užs. reikalų minist- teris Home paaikšino parlamen- te, kad ambasadorius John Ad- dis taip ir painformavo Laoso ministrį pirmininką Boum Oum, jog jis turi siekti vyriausybės, į kurią įeitų visos politi- nės grupės, taigi, ir komunistai.

Tuo įtarimu remiantis, Krem- lius ir graso grįžti prie bombų sprogdinimo. JAV atominės energijos komisijos pirmininkas John McCone mano, kad Sovie- tai tyliai, po žeme, ir dabar to- bulina savo atominius ginklus. Sovietai sako, kad Amerika, Anglija, jei būtų norėjusios, būtų galėjusios Prancūziją su- laikyti nuo atominų bandymų. Ji įtaria, kad bandymai daromi pagal bendrą Vakarų šalių pla- ną.

Raketų nuotraukos tarnautojo kišenėj

DETROITAS. — Policija su- ėmė gatvė žmogų už trafiko šviesų nepaisymą ir patikrinus jo kišenės, rado dvi nuotraukas iš armijos raketų Redstone ar- senalo Huntsville, Ala.

Suimtasis buvo to arsenalo tarnautojas, matematikas Mi- chael Naumcheff, 32 metų. Jis buvo atvažiavęs atostogų pas gi- mines. Viena nuotrauka vaiz- davo Alabamos raketų arsenalo vietovę, kita — raketą, kaip ji išleikia į erdvę. Tokios nuotrau- kos laikomos slaptais dokumen- tais.

Kitas dokumentų vagis

Dar neaišku, ką teismo orga- nai darys su buvusiu gynybos departamento tarnautoju Ar- thur Roddy, 38 metų, iš Falls Church, Va., kuris buvo ketvir- tadienį areštuotas Kolumbijoj, S. C. su 200 pavogtų gynybos departamento dokumentų.

FBI nuo nelauko šnipu ir ma- no, kad ji galima teisti tik už slaptų dokumentų pavogimą. Bet JAV prokuroras Joseph Bamaccus reikalauš teisme, kad jis būtų nubaustas kaip šnipas.

VELIAUSIOS ZINIOS

• Buvęs New Yorko gubernato- rorius, ambasadorius Maskvoj ir Londone Averell Harriman bus paskirtas Kennedžio vyriausy- bėj specialiu ambasadorium. Ketvirtadienį Kennedy saukia žemės ūkio ekspertų konferen- cija New Yorke.

• Fed. apeliacinis teismas lai- kinai uždraudė Tennessee vals- tybės baltiesiems ūkininkam at- leidinėti iš darbo negrus. Pa- starieji pasiskundė, kad juos at- leidžia už dalyvavimą balsavi- muose lapkričio mėnesį. Ūkinin- kai aiškinasi, kad jiems reikia mažiau darbininkų, nes vis dau- giau darbų atliekama mašino- mis.

• Kubos policija suėmė Ha- vanoj 20 žmonių, kaltinamų te- roristiniais veiksmais. Pas juos radę dinamito ir ginklų.

• Hollywoodo 12 filmų akto- rių patraukė į teismą keletą fil- mų kompanijų, kad iš jų jiems priteistų \$7.5 mil. Jie buvę ne- teisėtai pašalinti iš darbo, kai kongreso priešamerikinės vei- klos komitetas juos apšaukė ko- munistais arba jų bendrakelei- viais.



Eugene Zuckert iš New Yorko. Naujai išrinktas prezidentas John F. Kennedy jį paskyrė oro jėgų sekretorium.

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ

"NAUJIENŲ" SKAITYTOJAMS, BIZNIERIAMS, PROFESIONALAMS, BENDRADARBIAMS IR VISIEMS GEROS VALIOS ŽMONĖMS LINKI

NAUJIENOS



LOS ANGELES, CALIF.

Marijona Aftukienė savo mylimam vyrui Juozui surengė gimtadienio pabūvį. Mat, Juozui sukako 66 metai amžiaus. Pabūvį surengė Bendruomenės centre, 4115 Santa Monica Blvd. Į pabūvį buvo sukviesti artimesni draugai, kurie Juozui linkėjo daug sėkmės ir dar daug, daug metų gyventi. Be linkėjimų, buvo įteikta ir daug vertingų dovanų.

Marijona yra sauni šeimininkė, tad svečius puikiai pavaišino. Gimtadienio tortą pagamino ponija Sofija Puikūnienė, kuri yra tikra specialistė toje srityje.

Aftukai prieš kiek laiko išsikėlė gyventi į Yucaipa, Calif. (35232 Acacia Ave.). Tačiau su Los Angeles lietuviais juos riša ilgų metų visuomeninės veiklos ryšiai.

Barbara Tuynelienė (2016 - 4th Ave.) šiomis dienomis atšventė savo 80 metų amžiaus sukaktį. Ji yra nuolatinė Naujie-

PITTSBURGH, PA.

Paminėta Dr. K. Griniaus mirties sukaktis

Gruodžio mėnesio 11-tą dieną per lietuvių radijo programą, kurią veda Pavilas P. Dargis buvo prisiminta apie Dr. Kazį Grinių, buvusį Lietuvos respublikos prezidentą. Mat, sukan-ka 10 metų nuo šio garbingo asmens mirties.

Savo kaiboje Povilas Dargis priminė didžiojo varpininko atliktus darbus savo tautos ir valstybės gerbūviui, ir skatino visus, pagerbiant jo atminimą, prisidėti prie lietuviškų darbų.

Rimtai serga Juozas Virbickas

Senas visuomenininkas, SLA 40-tos kuopos pirmininkas ir sy-

ny skaitytoja ir lietuviškų reikalų rėmėja. Jos troškimas — dar kartą Lietuvą aplankyti (Lietuvą ji jau du kartus aplankė). Visiems tautiečiams ji linki laimingų 1961 metų.

K. G. Urnežis

ku pirmininkas Amerikos Lietuvių Tarybos, Pittsburgho skyriaus Juozas Virbickas sunkokai serga. Mūsų mielas Juozas per paskutinius 40 metų daug dirbo ir tebedirba: SLA, Sanda-roje, vietinių Tautinių kapinių komitete, o ypač daug darbo yra įdėjęs A. Liet. Taryboje.

Linkime, kad Juozas kuo greičiausiai pasveiktų ir vėl grįžtų prie mūsų visuomeninių darbų.

SLA Seimo komisijos užbaigtų pokylis

Kaip jau visiems yra žinoma, praėitą vasarą Pittsburghe įvyko SLA jubilėjinis Seimas.

Seimo rengimas buvo paves-tas SLA 3-čiam apskričiai, kurį sudaro Pittsburgho apylinkė-je esančios Susivienijimo kuopos.

Rengimo komisija įdėjo daug darbo, kad seimas ir jo parengimai būtų sėkmingi.

Užbaigus seimui, seimo ren-gimo komisija buvo sutarusi surengti paskutinį posėdį prieš baigiant 1960-tuosius metus.

Toks posėdis įvyko gruodžio 3-čią dieną, 8 v. v. ponios Bronės Pivaronienės namuose. Jame dalyvavo visa apskrities valdyba ir parengimų komisijos nariai. Seimo rengimo komisija ne tik buvo karališkai pavaišinta, bet sykiu ir jautė didelį pasitenki-nimą atliktu darbu ir pelnu, gautu iš surengtų parengimų.

Ponia Pivaronienė po vaišių paprašė S. Bakaną, prezidentą P. Dargį ir kitus tarti keletas žodžių apie įvykusį seimą ir apie ateities SLA darbus. Visų kal-bos buvo įdomios, ir visi išreiš-kė didelę padėką p. B. Pivaro-nienei už jos parodytą vaišingumą.

Liet. Prekybos Buto kalėdinis pokylis

Sekmadienį, gruodžio 18 die-ną, Conrad Hotel įvyko Liet. Biznierių-Vaizbos Buto narių kalėdinis pokylis.

Jame dalyvavo ne tik nariai, bet buvo į jį pakviesti ir daly-vavo miesto ir apskrities valdžios nariai, jų tarpe keletas apylinkės miestelių merai (bur-mistrai). Gardūs valgiai ir gėri-mai visus patenkino. Buvo ir kalbų. Programą tvarkė P. P. Dargis, o svečius priėmė A. Sa-volskis. Tas Pats

Priims organizacijų archyvus

Lietuvių Tautinių Kapinių valdyba nutarė nuo Naujų Me-tų priimti ir saugoti Ameriko-veikusių organizacijų archyvus, protokolų knygas, spaudinius, knygas, laikraščių komplektus ir kitus dokumentus, liečian-čius Amerikos lietuvių gyve-nimą.

Protokolai, dokumentai ir knygos turės būti gražiai su-tvarkyti ir įrašyti, kad galima būtų ilgesniam laikui juos iš-saugoti.

Chicagoje ir jos apylinkėse yra visa eilė organizacijų, kur-rios savo laiku buvo labai veik-lios, bet dabar jau beveik visi. Gyvi likę organizacijų nariai nežino, kas daryti su organi-zacijos protokolais ir kitais dokumentais. Jeigu jie bus ir toliau laikomi privačiose ran-kose, tai vėliau gali visai žū-ti. Mirus saugotojui, seni pro-tokolai ir dokumentai bus iš-mesti arba sudeginti. Taip jau atsitiko su kelių organizacijų archyvais.

Lietuvių Tautinių Kapinių vadovybė yra pasiryžusi juos išsaugoti ilgesniam laikui. Jei-gu ateityje istorikas panorės patikrinti, ką lietuviai veikė mūsų laikais, tai galės pavar-tyti dokumentus ir surasti pa-gaidinjamus duomenis.

Man atrodo, kad kapinių va-dovybė padarė labai gerą ni-tarimą. Istorikas

Jeigu nori sužinoti naujau-sias ir tikriausias žinias, kas de-dasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".



Aragon balių salėse, esančiose tarp Lawrence ir Broadway bus džiaugsmingai sutikti Nauji Metai. Paveikslė matomos šokikas Judith Lanigan, Darlean Lanigan ir Francoise Garceau pašokė. Dainuot Nancy Payne. Gros Chuck Foster, jam padės Ray McKinley ir Miller. Šokiai prasidės 8:30 val. vakaro ir tęsis iki 3 val. ryto. Ed.

7 soferių mokykloms suspenduoti leidimai

Illinois valst. sekretorius Charles Carpentier praneša, kad buvo suspenduoti leidi-mai septynioms komercinio vairavimo apmokymo mokyk-loms, penkiems operatoriams ir vienam instruktoriui. To-kios mokyklos buvusios Jo-liet, Crystal Lake, Bloomingto-ne ir Chicagoje.

ATIDARYTAS LIETUVISKAS RESTORANAS! 4554 S. Ashland Kasdien duodami šeimyniški pietūs. Galima užsakyti valgius vestuvėms, krikštyms ir kitiems pobūviams. Naujų Metų dieną bus duodami pietūs. Maloniai kviečiame visus atsilankyti.

Holiday Greetings to All from NEW PARADISE LIQUORS 5441 S. Damen. PR 8-9631 Gala New Year's Eve Party Complete Line of Liquors

Compliments of CRAWFORD SAUSAGE CO., INC. Daisey Brand Meat Products CR 7-3095 2324 S. Pulaski Road.

HARRY'S LIQUORS Also Package Goods A Pleasant Place to Spend An Evening HARRY DUBLINSKI, Prop. 2023 W. 51st Street PR 8-9638

A Happy & Prosperous New Year to You and Yours from ORIGINAL BAKERY 1741 W. 51st St. PR 6-8414

Best Wishes for a Happy New Year! from MANKOWSKI PHARMACY 4500 So. Wood Street FR 6-6228

A Happy New Year to You and Yours with a Prosperous 1961 GAPS FUEL CO. Complete Heating Installation Service 2735 W. 63rd Street PR 6-6677.

Baltic Hotel 7643 HARDING AVENUE MIAMI BEACH 41, FLORIDA BLOKAS NUO PAJURIC Sophie ir Bernice Welicke Bloga sveikata neleido man ši metą išsiuntinėti savo draugams įprastus kalėdinius sveikinimus, bet užtat dabar visiems savo draugams bei pažįstamiems linkiu LAIMINGŲ NAUJŲ 1961 METŲ! Juozas Maksvytis, St. Margaret Hospital, 25 Douglas St., Hammond, Indiana

Giminių atsikvietimas iš Lietuvos laikinam lankymuisi

Nesenai laikraščiuose buvo paminėta, kad dabar bus galima atsikviesti iš Lietuvos pasisve-čiavimui savo gimines.

Central Parcel Service fir-ma, kuri, kaip žinome, turi su Infuristu sutartį ir siūnia į Lie-tuvą siuntinius, praneša, kad atitinkamos USSR įstaigos Lie-tuvoje priiminės pareiškimus tų asmenų, kurie norės ap-lankyti Jungtinėse Amerikos Valstybėse gyvenančius sa-vo gimines. Asmenys, kurie norės tokius pareiškimus įteik-ti, turės gauti iš savo Ameri-koje gyvenančių giminių raštiš-kus kvietimus pas juos atvykti. Tokie kvietimai turės būti atli-kti tam tikra nustatyta forma ir notaro patvirtinti. Tai galima bus padaryti mūsų įstaigoje už mažą atlyginimą.

Kvietimai turės būti siūniam-i į Lietuvą giminiams, kurie tu-rės juos įteikti atitinkamos vietos įstaigoms. Patariame ne-pirkti važiavimui bilietų ir nesik-reipti į Amerikos įstaigas vizų gavimui tol, kol nebus gautas

pranešimas iš giminių, kad jų prašymas vykti pasisvečiavimui į JAV bus patenkintas.

Norintieji gauti tuo reikalu daugiau informacijų, gali kreip-tis į Central Parcel Service, 220 So. State Street, Chicago 4, Ill., telefonas WAbash 2-9354.

(Sk.)

NOW! 4 1/4% PER ANNUM on ALL ACCOUNTS 4 3/4% EARNING ON PREPAID SAVINGS Effective Jan. 1, 1960 FREE ALUMINUMWARE WITH \$500.00 OR MORE ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N. 1447 So. 49th Court, Cicero, Ill. Tel. Blshop 2-1397 HOURS: MONDAY 9 to 3 TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5 SATURDAY 9 to 1 WEDNESDAY CLOSED

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI (Nauji dideli kėdai - Naujaisi kraustymo frankai) Slagu metu patyrimas - Pigus ir sažiningas palaiminimas JUOZAS NAUJOKAITIS 2021 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. Wabook 5-9209

GO TO THE STORE 4 1/2% Jūsų pinigai užlošs numatytus dividendus paid-up saskaitose. SASKAITOS S. F. I. C. apraustos iki \$20,000.00. TEIKIAMOS DOVANOS: Sylvania T V su \$5,000 saskaita

ST. PAUL Savings & Loan Association veiktų duoda Jums dovanų, jei atidarote naują saskaitą arba turimąją papildote. Patys gali-te pasirašyti pagaidinamą do-vaną. Atsiskaitę savo čekį lin-kama surašyti tada mes Jums pasiūšime dovaną. Jūsų taupy-mo knygelė ir apmokėtai pa-što ženklai voia. Visoms saskaitoms bus taikomos veikiančios bendrovės taisyklės, ir jos galios vėlesnius metus. Pasiryšimas negalioja, kur įstatymų uždraustas.

IKIRPKITE IR PRISISKITE ST. PAUL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 2236 FREDERICK AVE., BALTIMORE 23, MARYLAND Enclosed is \$ with which to open my account. NAME ADDRESS CITY Zone State Gift Selection

INTRODUCING The Sensational New EUREKA Model 1010 SLEEK-SLIM Easy To Carry ONLY 6 1/2" HIGH ROLLS EASY Can't Tip VIBRA-BEAT CLEANING ACTION CLEANS 3 TIMES FASTER Beats! Sweeps! Suction Cleans! For the first time, powerful air-driven "Vibro-Beaters" shake the rug—loosen, dislodge embedded dirt. Cleans 3 times faster. SPECIAL THIS WEEK! EUREKA Model 100-A \$4888 with tools \$125 per week MONEY BACK GUARANTEE

GLASER'S FURNITURE & APPLIANCE CO. 5115-5123 So. Kedzie Ave. PProspect 6-1790 OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

NAUJU METU SUTIKIMASI! Erdvi salė, gera muzika, gardūs užkandžiai. TONY'S SVETAINĖ 1820 W. 46th Street Įėjimas veltui. Elzė ir Jonas

IŠPARDAVIMASI! Miegamojo setas, spyruoklės ir žiu-zinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos už \$139.95 ir daugiau. Naujas baldytuvas \$139.00 ir daugiau. 2 dalių parlor setas, 2 pakopų stafas, cocktail stafas, 2 stalo lempos, kil-i-mėlis \$189.95. 5 gabalų Dinetė setas \$39.95 ir daugiau. Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų. F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav. ROOSEVELT FURNITURE CO. 2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711 Atdara pirmą, ir ketvirt. 9-9 val., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmadeniais atdara nuo 11:00 iki 5 val. vak.

SAVINGS NOW 4% CURRENT RATE Our FUTURE HOME after expansion ST. PAUL FEDERAL SAVINGS 6720 WEST NORTH AVENUE - CHICAGO 35, ILL. NATIONAL 2-5000 TURTAS VIRSJA 110 MILJONŲ DOLERIŲ 3 DIDELI SKLYPAI AUTOMOBILIAMS PASTATYTI SAUGIOS VERTYBIŲ DĖZES. GALITE TAUPYTI PASTU. FRANK P. KOSMACH, Prezidentas

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS... MOKAME 4 1/4% mėtinį dividendą už santaupas visose saskaitose. Įsteigta Chicagoje 1905 metais. Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonominės depresijas, panikąs ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su-taupytą dolerį. Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygelę. Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas. MUTUAL Federal SAVINGS and Loan Association Chartered and Supervised by the United States Government 2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanavskas, Pres.

LIETUVOS OPERAI 40 METŲ

Kas yra tikrasis Lietuvos Operos sumanytojas bei įkūrėjas — šiandien būtų sunku pasakyti. Pretendentų į tokį titulą Lietuvoje buvo daug. Vienas tokių pretendentų buvo muz. A. Kačanauskas, kuris net spaudoje yra reiškęs panašius pretenzijų, nes esą jis jau Petrapilyje svajojęs apie kurios nors operos pastatymą Rusijos sostinėje.

Bet visa tai buvo tikrai kalbos. Minint Kaune muz. Miko Petrausko jubiliejų (kiek buvo jam metų — neprisimenu) prof. A. Purėnas savo sveikinimo žodyje viešai pareiškė, kad tikruoju Lietuvos Operos įkūrėju reikia laikyti komp. Miką Petrauską, Kipro brolių, kuris jau 1906 m. Vilniuje pastatęs operetę "Birutė". Kaip ten bebūtų, bet iki 1920 m. gruodžio mėn. 31 d. tikros operos lietuvių kalba nebuvo pastatyta. Tai buvo pirmas operos pastatymas lietuvių kalba. Kas pirmas pasiūlė statyti "Traviatą" — nežinau. Gal apie tai galėtų ką nors pasakyti prof. J. Žilėvičius, kuris tuo metu artimai dirbo prie organizuojamo teatro. Šiaip jau smulkmenų (nežinantiesiems, Lietuvos Operos įkūrėju visada buvo laikomas Kipras Petrauskas, vienintelis maestro ir taip pat vienintelis profesionalas operos dainininkas-solistas, su 10 metų praktika pasaulyje garsiam Marijos teatre Petrapilyje. Jis buvo vienintelis, kuris ką nors nusimanė apie operą ir jos pastatymą. Visi kiti buvo tikri

naujokai ir pirmą kartą dalyvavo operos pastatyme.

Nesigilinant į smulkmenas, turiu pabrėžti, kad man Kipras kartkartėmis yra sakęs, jog "Traviatą" jis parinko, nes toms sąlygomis, kuriomis tada gyveno ką tik įsikūrusios valstybės pajėgos ir išteklių, sudėtingesnės operos pastatymas buvo veik neįmanomas. Visi Lietuvos gyventojai buvo labai užimti kūrybinio darbu, kurį reikėjo atiduoti dar tebekovojančiai Lietuvai. Mūsų kariai sunkiai kovėsi su lenkais; du svarbiausi solistai Kipras ir A. Sodeika irgi buvo savanorių eilėse; su jais drauge buvo muzikas Stasys Šimkus ir poetas Kazys Binkis. Mūsų gabieji poetai, Sruoga ir Faustas Kirša, buvo patio svarbiausio lietuvių dienraščio "Lietuva" vyr. redaktoriai ir apkrauti darbu. Kaip jie suspėjo padaryti greitai vertimą, sunku šiandien ir įsivaizduoti!... Žinoma, vertimas buvo netobulas, bet vis tik patenkiamas. Kiek vėliau vertimas buvo taisomas ir tobulinamas.

Turėjau laimės stebėti generalinę repeticiją ir dalyvauti pirmame "Traviatos" spektaklyje. Čia mažas žvilgsnis į praeitį. 1917 m. atvykęs iš Kaukazo fronto į Tiflisą, panorau pirmą kartą savo gyvenime pamatyti operą. Buvau šį tą skaitęs, bet girdėjęs tik atskirus solistus dainuojant atskiras arijas. Apie visumos operos vaizdą neturė-

jau supratimo. Tuo metu veikė Tiflise valstybinė Opera, kur buvo susitelkę puikūs dainininkai, daugumoje pabėgę iš Petrapilio nuo "bado". Norėjau pakliūti į Rubinšteino "Demona", bet visi biletai buvo išparduoti. Po 2 dienų turėjo eiti "Traviata", į kurią dar buvo galima gauti bilietą į galiorką! Vienų žodžių, pačių pigiausių ir toliausiai nuo scenos vietą. Operoje dainavo kaip tik Kipro kolegos iš Marijinsko teatro: Sabanejeva, (Zalipskis, Saradževas (gruzinas Saradžiošvili) ir daug kitų Petrapilio garsenybių. Pirmoji mano girdėta ir matyta opera padarė neišdildomą įspūdį. Rodosi, kad aš ir šiandien tebegirdžiu tas gražias arijas, kurias beveik visas moku atmintinai, kaip jas girdėjau 1917 m. rudenį.

Kiek aš prisimenu, tai nei didž. gerb. solistas A. Kutkus "Draugo" gruodžio 10 d. Meno priėdė, nei "N. Lietuvos" redaktorių neatpasakojo pirmojo spektaklio dalyvių teisingai. Kiek prisimenu, tai sąstatas buvo toks: Adelė Galaunienė, Veronika Podėnaitė (ne Poderaite), Jadvyga Vencevičiūtė, Kipras Petrauskas, Petras Oleka, Alek. Kačanauskas, Ant. Sodeika. Kiek aš pamenu, pirmame spektaklyje J. Bieliūnas nedalyvavo. Vėliau operon įsijungė daug naujų jėgų: Jonas Byra, Grigaitienė, Jackevičienė, Jodidė Dvarionaitė ir kit.; iš JAV atvyko Justas Kudirka, Ona Pocienė, Marija Rakauskaitė, J. Butėnas, o vėliausiai įsijungė Juozas Babravičius, kuris be galo buvo reikalingas kaip puikus tenoras. Mūsų visų gerb. ir mylimas Al. Kutkus atvyko 1922 m. ir nuo tų metų sezono nešė pačią sunkiausią našą visuose operų pastatymuose, iki pats vėl kaip tremtinys atsidūrė už jūrų marių. Didelė garbė priklausė Operos chormeisteriui Julijui Štarkai, kuris taip tobulai buvo paruošęs chorą. Mano parašyta Lietuvos Operos 5-rių metų istorija šiandien turėtų būti Kauno teatro archyve, jei jos niekas nesunaikino ar kur nenudėjo. Prie kiekvieno solisto biografinis buvo ir atvaizdas (foto). Būdamas Kaune nepraleisdavau nė vieno Operos spektaklio...

Operos įkūrimas buvo milžiniškas žingsnis liet. muzikiniam gyvenime. Kl. Prielgauskas

Kiek produktų suvalgo "vidutinis amerikietis"

Agrikultūros departamentas apskaičiavo, kad "vidutinis amerikietis" šiais metais suvalgė:

- 114 svarų pieno produktų (čia neįskaitomas sviestas);
- 409 svarus vaisių ir daržovių;
- 108 svarus bulvių;

- 178 svarus mėsos, žuvies ir paukštienos;
- 146 svarus miltų ir grūdinių maisto (cereals);
- 108 svarus cukraus ir sirupo;
- 67 svarus sviesto, riebalų ir alyvos;
- 41 svarą kiaušinių, ir
- 17 svarų kavos, arbatos ir kakao.

Viso 1,488 svarus.

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SASKAITOMS
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.
Lafayette 3-8248

Secretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Nuoširdus Chicago Savings Kvietimas



JOHN PAKEL, Sr.

Valdyba, direktoriai ir visas Chicago Savings and Loan Association štabas nori pareikšti visiems mūsų taupymo ir skolinimo nariams, draugams bei kaimynams nuoširdžių padėką už praeitais metais mums parodytą pasitikėjimą, bendradarbiavimą ir draugiškumą.

Šiais metais mes švenčiame ketvirtuosius metus naujame savo name ir 37-tus metus saugios ir pavyzdingos tarnybos Chicago's Pietvakarių bendruomenės gyventojams. Pasididžiudami pranešame, kad per šiuos ketverius metus, kai persikėlėm į dabartinį mūsų namą, nariams ir šios apylinkės geriesiems mūsų draugams parodyti pasitikėjimą ir pritarimą, mūsų turtas nuo \$17,000,000.00 pakilo iki \$36,000,000. Jis padidėjo daugiau, negu dvigubai.

Kad galėtume ir toliau teikti tinkamus patarnavimus prie tokio smarkaus bendrovės turto augimo, buvome priversti remontuoti greta esantį namą, nupirkimą prieš keletą metų. Namų remontavimą baigsime trijų mėnesių laikotarpyje. Tada mūsų įstaiga atrodys, kaip čia spausdinamas paveikslas. Dar didesniai mūsų klientų patogumui įrengiame antrą didelį parkinimo sklypą, esantį 50 pėdų į šiaurę nuo įstaigos ir tinkamą 50 automobilių pastatyti.

Jeigu Jūs dar nesate didžiosios mūsų taupytojų šeimos narys, norėtume nuoširdžiai pakviesti Jus ir Jūsų šeimą prisidėti prie 18,000 Chicago Savings draugų ir kaimynų, kurie naudojami savo santaupų apdraustu saugumu, gauna aukštus dividendus iš savo santaupų ir turi galimybę kiekvienu momentu jas išimti. Dabar už investavimo santaupas mūsų mokamas 4 1/4% dividendas yra pats aukščiausias, kuris galima saugiai mokėti. Be jau minėtų naudingų dalykų, Jūs, kaip Chicago Savings taupytojas, galite pasinaudoti visa eile kitų velni teikiamų patarnavimų, būtent: galite iškeisti savo ir savo šeimos uždario čekius, apmokėti vandens, elektros ir visas kitas šeimos sąskaitas specialiais mūsų Money Order čekiais. Jūsų patogumui dabar turime du parkinimo sklypus.

Pradedant 1960 metų gruodžio 15 dieną ir baigiant 1961 m. sausio 15 dieną, Chicago Savings ir vėl kviečia visus savo narius bei kaimynus aplankyti mus Kalėdų ir Naujų Metų švenčių proga. Atsiveskite savo vaikučius, kad galėtumėte pamatyti mūsų kalėdinius papuošalus ir atsimtu jiems skirtas dovanas. Suaugusiems patiks aplankyti mūsų įstaigos didžiojoje salėje įtaisytą "draugingumo kempelį", kur Jūs būsite pavaišinti karšta kava, riestainiais ir kitais skanumynais.



CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

CRANE SAVINGS AND Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAFayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

P pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antradienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

1909



1960

TAUPLYK STIPRIAUSIOJE

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVEJE

Turtas - \$80,000,000.00

Atsargos Fondas \$7,000,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board

Justin Mackiewich Jr., President

4 1/4% DIVIDENDAS MOKAMAS VISOMS SANTAUPOMS

NUO 1961 M. SAUSIO 1 DIENOS

FREE PARKING

Standard Federal Savings AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO



4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 (Archer Ave. at Sacramento)

PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 valandos ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Trečiad. visai neatidroma.

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Current Dividend Rate

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone MAYmarket 1-3020



Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per conv. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.25

Užsieniuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienuos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro, Seštadienis — iki 12-tos.

Nauji metai, nauji rūpesčiai

Baigdami 1960 metus, mes, kaip ir visi Amerikos žmonės, nūmanome, kad ateinantieji metai nebus lengvi. Nedarbas pramonėje didėja, gyvenimas brangsta. Rimti ekonomistai pramato biznio atoslūgį, galintį užsitęsti iki vasaros mėnesių.

Dar blogesnis vaizdas atsistoja prieš akis, kai pažvelgi į tarptautinę padėtį. Negeri dalykai darosi Kūboje, Kongo ir Laose. Įvykiai tose šalyse vystosi nepalankiai Amerikai kryptim. Sovietų Rusija, su kuria Washingtonas per eilę metų siekė sudaryti "taikingo sugyvenimo" sąlygas, kursto pilietinio karo ugnį jose ir neapykantą prieš Ameriką.

Šitoje nepalankioje tarptautinėje aplinkoje Jungtinės Valstybės, deja, nėra pasiruošusios energingai veikti. Jos neturi ir aiškaus plano, kas reikia daryti. Karinis JAV pajėgumas, palyginti su agresorių bloku, yra sumažėjęs. JAV prekyba su užsieniais neša joms nuostolius, kuriuos tenka padengti aukso eksportu, tuo būdu silpninant dolerio vertės pastovumą.

Čia suminėjome tik kelias pačias svarbiausias problemas, kurios turės būti išspręstos ateinančiais metais. Jos paliečia, tiesioginiai arba netiesioginiai, kiekvieno asmens gyvenimą. Nuo to, kas per ateinančius mėnesius įvyks tolimame Laose, gali pareiti Amerikos žmonių būvio pakitėjimas.

Tas problemas ir tuos rūpesčius palieka mums senieji metai. Ne vien tikslai tie, kurie šiandien baigiasi. Tų problemų buvo jau seniai, tik jų nebuvo paisoma, pasitikint, kad gyvenimo eigoje jos pačios išsispres. Apie negerumus kalbėti buvo nepopuliariu, buvo net "nepatriotiška". Todėl tų negerumų pagaliau, ir susikrovė tiek daug.

Bet ateinančiais metais jie nebebus sleptami. Naujoji krašto vadovybė, kurią Amerikos žmonės išrinko laisvu balsavimu, yra įsipareigojusi kelti, kas negera, viešumon ir šalinti arba taisyti. Naujos JAV administracijos išrinkimas lapkričio 8 dieną buvo, kaip daugelis komentatorių jau yra pastebėję, didžiausias 1960 metų pasaulio įvykis. Ilgi pasyvaus laukimo metai praėjo. Kennedy ir jo administracija yra nusistatę veikti.

Neužmirškime ir kito reikšmingo dalyko ryšium su tais rinkimais. Nauja vyriausybė ateina valdžion tvarkingu būdu. Žmonės pareiškė savo valią balsavimo kortelėmis — ir prie valstybės vairo atsistos naujas asmuo su naujomis idėjomis ir nauja programa. Ar gali kas nors panašaus atsitikti Rusijoje arba kitose diktatūrų šalyse,

Apžvalga

BLOGI METAI SOVIETŲ SAJUNGOJE

Šie metai buvo blogi Sovietų Sąjungos žemės ūkiui. Komunistų spauda rašo apie jų neuzderėjimą ir sako, kad tos priežastys buvo blogi orai ir netikėto ūkio tvarkymas.

Kaip vyriausias netvarkingo žemės ūkio vedimo kaltininkas, agrikultūros ministras Vladimir V. Maskevič tapo pašalintas ir išsiustas į Kazachstaną naujai suurtus laukus žiūrėti, kaip ten dirbama. Tose Azijos stepėse taip pat ne viskas klostais, kaip reikiant.

Pernai Kazachstane milijonai hektarų pasiliko nenuvalyti. Už tai buvo pašalintas Kazachstano partijos pirmininkas Nikolai Belajev. Vladimir Mackevič turėjo pilną Chruščiovo pasitikėjimą ir pasidarė labai populiarus Sovietų Sąjungoje po to, kai 1955 metais atsilankė Amerikoje, emė mokytis rusų "amerikonišką" žemdirbystės metodą. Jisai labai susizavėjo kukurūzų auginimu gyvulių pašarui. Su Chruščiovo pritarimu jisai įsakė visiems kolūkiams sėti kukurūzus (kornus) ir statyti sėjos mašinas, neatsižvelgiant nei į klimato sąlygas, nei į dirvos tinkamumą tam augmeniui.

Bet nuolatime sovietų žemės ūkyje kukurūzai, matyt, nepadarė stebuko, ir Chruščiovo išreklamotus žemės ūkio ministras tapo išmestas iš Kremliaus.

Javams neuzderėjus, sovietų valdžia galėtų importuoti pašarą gyvuliams ir maistą žmonėms iš kitų komunistinių kraštų. — Jeigu jie turėtų. Bet bėda, kad satelitai jau yra išdidpli, o didžiausiam komunistinio krašte, Kinijoje, padėtis blogesnė, negu Rusijoje.

kurių valdovai žada "išvaduoti" žmoniją iš vargų ir priešpaudos?

Kai baigs vaidinti savo rolę kruvinoje despotizmo tragedijoje Nikita Chruščiov, jisai bus laimingas, jeigu jam bus leista mirti natūralia mirtimi! Ir kas paskirs jį įpėdinį? Tikrai ne Rusijos žmonės, kurių krauju ir prakaitu tunka Kremliaus tironija.

Jungtinės Valstybės yra demokratija ir turtingiausia pasaulyje šalis; ir, nežiūrint visų praeities klaidų, galintys išsilaikyti.

Todėl, kad ir daug rūpesčių Amerikos valdžia ir žmonės turės ateinančiais metais, bet galime pasitikti juos su viltimi ir pasitikėjimu.

Tad visiems "Naujienu" skaitytojams, bendradarbiams ir draugams — laimingų Naujų Metų!

Lietuvos delegacijos Pavergtųjų Seime pirmininko žodis pavergtajai Lietuvai

(Vaclavo Sidzikausko kalba)

Broliai Lietuviai Tėvyneje!

Lietuvos Delegacija Pavergtųjų Europos Tautų Seime Naujųjų Metų angoje taria jums sveikinimo, broliškumo ir giedresnių bei viltingesnių metų linkėjimo žodį.

Istorijos girnos lėtai mala. Antrojo Pasaulinio karo sukūtas ir sujauktas pasaulis dar ir šiandien nėra užgydes savo žaizdą. To karo politiniai padariniai Centro ir Rytų Europoje dar nėra likviduoti. Maskvos sutryptoji Lietuvos nepriklausomybė ir laisvė dar nėra atstatyta.

Sovietų Sąjunga praeitais metais buvo labai išplėtusi pastangas savo užgrobtoms įtvirtinti ir savo įtakai Afrikos ir Amerikos žemynuose sustiprinti. Galima sakyti, praėjusieji metai buvo sovietinio veržulio metai.

Tačiau laisvojo pasaulio lietuvių ta sovietinė ofenziva nebuvo įvykdyta ir nepakrydė. Atvirksčiai, tik tvirtiau suglaudę jų kovos jėgas dėl Lietuvos laisvės. Laisvųjų lietuvių pastangų ir rūpesčio dėka turėjome perėjimą metais ir gražių prosvaisių.

Visame laisvajame pasaulyje, kur tik lietuvių gyvenama, ir net ten, kur jų nėra, kaip kad Artimuose ar Tolimuose Rytuose, ar Indijoje, buvo prisimintas Lietuvos pavergimas. Buvo protesto manifestacijos. Vyko reiškiama pritarimas lietuvių tautos išsivadavimo pastangoms. O Jungtinėms Tautoms svarstant kolonizmo likvidavimą, trisdešimt septynių valstybių atstovai iškelė taip pat Centro ir Rytų Europos valstybių, tarp jų ir Lietuvos, padėtį, reikalaudami likviduoti ir sovietinį kolonizumą.

Jungtinių Tautų priimtoji rezoliucija reikalauja nepriklausomybės ir laisvės visoms tautoms.

Ką atneš 1961 metai?

Yra ženklių, kad ateinantieji metai laisvojo ir sovietinio pasaulio santykiuose bus griežtesnių posūkių ir sprendimų metai. Iš jūsų ir iš mūsų jie pareikalauja dar didesnio susikaupimo, ištvermės, apdairumo bei ryžto.

Lygiai kaip mūsų tautinio atgimimo metais "Karpatų kalnais" ejęs tautų pavasaris paska-

tino lietuvių tautos prisikėlimą, taip ir dabar spalvotųjų tautų gaivalingai išgyvenama nepriklausomybės ir laisvės idėja nesustos ties geležine uždanga.

Būkite tikri, kad, veikdami drauge su kitomis sovietų pavergtomis Centro ir Rytų Europos valstybėmis Pavergtųjų Europos Tautų Organizacijoje, laisvojo pasaulio valstybių remiami, mes, lixivieji lietuviai, savo pareigą atlikime.

Žlugo fašistinė ir hitlerinė tironija. Žlugo ir sovietinė. Grius sovietinis tautų kalėjimas ir Lietuva vėl bus nepriklausoma ir laisva.

Mirė Lietuvos pedagogas - veteranas Antanas Kasakaitis

1960 m. gruodžio 21 d. vakare Chicagoje, savo bute, mirė bene seniausias iš gyvųjų, likęs Lietuvos pedagogas-veteranas Antanas Kasakaitis.

Jis mirė eidamas 91 metus. Visą savo kūrybinį gyvenimą pašventė Lietuvos švietimui. Šį didelį darbą Lietuvos švietimui atlikęs vyrą tenka bent trumpai, jo mirties proga, paminėti.

Vėlonis Antanas Kasakaitis gimė 1870 m. birželio 13 d. Marijampolės apskr., Gudelių valsč., Subačiškių kaime. 1889 metais jis baigė Veiverių mokytojų seminariją. Visos pastangos gauti mokytojo vietą Lietuvoje buvo tuščios. Kadangi vėlonis rusų valdžios buvo sekamas ir įtartas platinimu draudžiamų lietuviškų knygų ir kilokios spaudos, tad caro sprespauodoje esančioje savo tėvynėje jam mokytojo vietos nebuvo. Teko kraustyti mokytojauti į Lenkiją, irgi tada rusų valdomą.

1906 metais, pralaimėjus Rusijai karą su Japonija ir pralinkus revoliuciniam judėjimui Rusijos imperijoje, kiek palengvėjo ir pavergtųjų tautų sąlygos. Antanas Kasakaitis, tą padėtį išnaudodamas, tuoju daro pastangas gauti mokytojo darbą Lietuvoje. Jis buvo paskirtas į Kėdainių apsk. Survilkiškio mokyklą. Čia jam tuojau susidarė palankios sąlygos dirbti lietuvišką darbą ir sueti su kitais lietuvių puoselėtojais ir artimesnį kontaktą. Tuomet ten vikaravo, vėliau tapęs vyskupu, K. Paltarokas. Kasakaitis su jaunu vikaru Paltaroku įsteigė vietoje blaivybės draugijos skyrį, kurios susirinkimų ir kilokios veiklos proga galėjo varyti, šalia to, ir lietuvišką darbą. Tačiau caristinis režimas atkreipė ir tai dėmesį ir

Antanas Kasakaitis, po keletrių sėkmingai dirbtų mokytojo darbo metų savo tėvynėje, buvo vėl priverstas išsikelti Lenkijon. Netrukus iš provincijos jam pavyko persikelti į Varšuvą. Varšuvoje tada jau buvo lietuvių kolonija, kuriai vadovavo visą laiką A. Kasakaitis. Po Pirmojo Pasaulinio karo, Lietuvai ir Lenkijai atgavus nepriklausomybę, A. Kasakaitis tapo pirmuoju Lietuvos konsuliariniu atstovu Lenkijoje, Varšuvoje. 1923 metais sugrįžo į Lietuvą ir tuojau buvo paskirtas švietimo Ministerijos Vidurinių Mokyklų Inspektoriumi. Vėliau, šalia savo tiesioginių pagrindinių pareigų, jam buvo pavesta eilė kitų pareigų, Lietuvos švietimo Ministerijoje. Ilgus metus buvo švietimo Ministerijos organo "Švietimo Darbas" redaktoriumi ir dalyvavo įvairiose švietimo M-ijos specialiose komisijose: knygų leidimo, lietuvių kalbos rašybos ir kt.

Šalia tiesioginių pareigų švietimo Ministerijoje, Antanas Kasakaitis dalyvavo įvairiose bendrinio pobūdžio organizacijose. Jis buvo Draugijos Užsienio Lietuviams remti, šaulių Sąjungos, Jacht Klubo ir kitokių sambūrių nariu.

Švietimo darbą varė, vengdamas politikos spraudimo į mokyklą. Buvo gerbiamas įvairių politinių pažiūrų žmonių kaip objektingas, savo darbui pasisventęs, pedagogas. Vyriausybės buvo apdovanotas įvairiais pasižymėjimo ženklais, jų tarpe ir aukštuoju Gedimino ordinu. Jau Nepriklausomybės laikais, 1936 metais, buvo išjęs į pensiją.

Lenkijoje bemokytojaudamas buvo vedęs menininkę tarytoją Leokadiją Domagalską, su kuria praleido ilgą amžių. Žmona mirė sulaukusi

nyje, labai prašė, bet tai buvo jau klaidėjimas, an manau. ... — Mes ir tie, kurie ejo iš kitos pusės, susitikome kalne po trylikos savačių tėvų mirus — tai buvo beprotiška diena, sijaure! O kai mes išgirdome ten, gelmėse, tamsoje, kitų dirbančiųjų triukšmą, triukšmą einančiųjų pasitikti po žemę — jūs supraskite, sijaure, — pomilžinišku žemės svorin, kuris galėjo mus, mažyčius, sutriškinti, visus iš karto! ...

Daugel dienų mes girdėjome tuos garsus, tokius skardžius, kasdien jie darėsi vis suprantamesni, aiškesni, ir mus emė džiaugsmingais nugalėtojų pasūtimais — mes dirbome kaip piktosios dvasios, kaip bekūniai, neįausdami nuovargio, nereikalaujami nurodymų — tai buvo puiku kaip šokis saulėtą dieną, garbės žodis! Ir visi mes tapome tokie meilūs ir geri kaip vaikai. Ak, jei jūs žinotumėt koks galingas, koks neapsakomai karštas noras sutikti žmogų tamsoje, po žemėmis, kur tu lyg kurtis rauseisi ilgus mėnesius!

Jis visas užkaito, priėjo prie pat klausytojo ir, žvelgdamas jam į akis savo giliomis žmogiskomis akimis, tyliai ir džiaugsmingai kalbėjo toliau:

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Dienraštį "NAUJIENA"

M. GORKIS

PASAKOS APIE ITALIJĄ

Nėra pasaku, gražesnių už tas, kurias sukuria patis gyvenimas. Andersenas

4. Rytas. Nuo kalnų maloniai dvelkia gelni kvapas, ką tik patekęs saulei; ant medžių lapų, ant žolių stiebų dar spindi rasa. Pilkas kelio kaspinas numestas į tylią tarpukalnę, kelias gristas akmenimis. Bet atrodo minkštas kaip aksomas, norisi paglostyti jį ranka.

Prie žvirgždo krūvos sėdi juodas kaip vabalas darbininkas, ant jo krūtinės medalis, veidas drąsus ir malonus.

Padėjęs bronzines rankas ant kelių, pakėlęs galvą, jis žiūri į veidą praeiviu, stovinčiam po kaštonu, ir kalba jam: — Tai, sijaure, medalis už darbą Simpsono tunely.

Ir, nuleidęs žvilgsnį sau ant krūtinės, maloniai šypsosi gražiam metalo gabalėliui.

— E, kiekvienas darbas sunkus tol, kol jį pamėgsti, o paskui — jis jaudina ir darosi lengvesnis. Vis dėlto — taip, buvo sunku!

Jis tyliai papurtė galvą, šypsodamasis saulei, staiga pagyvėjo, mostelėjo ranka, juodos akys sužibo.

— Buvo net baisu, kai kada. Jūk ir žemė turi ką nors jausti — ar ne? Kai įėjom į ją giliai, prarėžę kalne šitą žaizdą — žemė

mė ten, viduje, sutiko mus rūsčiai. Ji alsavo į mus karštu kvapu, nuo jo alpo mums širdys, galva darėsi sunki ir skaudėjo kaulus, tą daugelis patyrė! Paskui ji svaidė ant žmonių akmenis ir laistė mus karštu vandeniu; tada buvo labai baisu! Kartais, prie ugnies, vanduo darydavosi raudonas, ir mano tėvas kalbėdavo man: „Mes sužeidėme žemę, paskandins, sudegins ji mus visus savo krauju, pamatys!“ Žinoma, tai fantazija, bet kai tokius žodžius girdi žemės gelmėse, tvankioje tamsoje, gailiai kunkuliuojant vandeniui ir džeržgant geležii į akmenį — fantazijas užmiršti. Ten viskas buvo fantastiška, brangus sijaure; mes, žmonės — tokie mažyčiai, o jis, tas kalnas — dangų remia, kalnas, kuriam mes grėžėme vidurius. ...

... reikia matyti, kad suprastum! Reikia matyti mūsų prapiautas juodas žiotis, mažyčius žmones, jeinančius į jas rytą, saulei tekant, o saulė liūdnei žiūri iš paskos tiems, kurie lėnda į žemės gelmes, reikia matyti mašinas, niarų kalno veidą, girdėti jo viduje klaukų dundesį ir sprogimų aidą tartum bepročio kvatojimą.

Jis apžiūrėjo savo rankas, pasitaisė ant mėlyno švarko ženklelį, tyliai atsiduso.

— Žmogus — moka dirbti! — tęsė jis didžiudamasis. — O, sijaure, mažytis žmogus, kai jis nori dirbti — nenugalima jėga! Ir patikėkite: pavagiui tas mažytis žmogus padaro viską, ką tik nori. Mano tėvas iš pradžių netikėjo tuo.

— „Kiaurai prapiauti kalną iš vieno

krašto į kitą, — kalbėjo jisai, — tai prieš Dievą. Kuris suskirstė žemę kalnų sienomis; jūs pamatysite, kad Madona bus ne su mumis!“ Jis apsiriko — madona su visais, kas ją myli. Vėliau tėvas irgi emė galvoti beveik taip pat, kaip štai aiš jums kalba, nes pasijuto esąs aukštesnis, tvirtesnis už kalną; bet buvo laikas, kad jis per šventes, sėdėdamas užstalėje prie baltelio vyno, tvirtindavo man ir kitiems: — „Dievo vaikai, — tai mėgstamas jo posakis, nes jis buvo geras ir religingas žmogus. — Dievo vaikai, taip negalima kovoti su žeme, ji atkeršys už savo žaizdas ir liks nenugalėta! Štai jūs pamatysite: pragrėšime kalną iki širdies, ir, kai paliesime ją, — ji mus sudegins, svies ir mus ugnį, nes žemės širdis — ugninė, tą visi žino! Purenti žemę — taip, padėti jai gimdyti — mums šventai įsakyta, o mes darkome jos veidą, jos formas. Žiūrėkite: kuo giliau mes rausiamės į kalną tuo karštesnis vanduo ir tuo sunkiau kvėpuoti...“

Žmogus, sukdamas sau ūsus abiejų rankų pirštais, tyliai susijuokė.

— Ne jis vienas taip manė, ir tai buvo tiesa: kuo gilyn — tuo karščiau tunely, tuo daugiau sirgo ir krito žemėn žmonių. Ir vis gausiau tryško karšti šaltiniai, bėro skeveldros, o du mūšiskiai, lūganiečiai, išėjo iš proto. Naktimis mūsų kazarmėse daugelis klidėjo, vaijoto ir šokinėjo iš lovy, kažkokio siaubo pagauti. ...

— „Argi aš ne teisybę sakiau? — kalbėjo tėvas su baime akyse ir vis dažniau,

dušliau kosėdamas. ... — Argi aš ne teisybę sakiau? — kalbėjo jis. — Neįveikiama ji, žemė!“

— Ir pagaliau — atsigulė, kad jau nekados nebesikeltų. Jis buvo tvirtas, mano senis, jis daugiau kaip tris savaites kovojo su mirtimi, atkakliai, bet skundų, kaip žmogus, žinąs savo vertę.

— „Mano darbas — baigtas, Paoli, — tarė jis man vieną sykį. — Saugok save ir grįžk namo, teneapleidžia tavęs Madona!“ — Paskui ilgai tylėjo užsimerkęs, dusdamas.

Žmogus atsistojo, apžvelgė kalnus ir taip galingai pasirąžė, jog net jo saugyslės sutraukėjo.

— Paėmė mane už rankos, prisitraukė prie savęs ir sako — šventa teisybė, sijaure! — „Zinai, Paoli, mano sūnau, aš vis dėlto galvoju, kad taip įvyks: mes ir tie, kurie eina iš antros pusės, surašime vieni antros kalne, mes susitikime — tu tuo tiki?“ Aš tikėjau. „Gerai, mano sūnau! Taip ir reikia: viską daryti tikint gera pagiba ir Dievu, kuris, Madonai meldžiant, padeda geriems darbams. Aš prašau tave, sūnau, jei taip įvyks, jei žmonės susieis — ateik prie mano kapo ir pasakyk: tėve, padaryta! Kad aš žinočiau!“

— Tai buvo puiku, brangus sijaure, ir aš jam pažadėjau. Jis mirė po penkių dienų tuos žodžius pasakęs, o po dviejų dienų prieš mirtį prašė mane ir kitus, kad jį užkastų ten, vietoje, kur jis dirbo, tu-



DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSU, NOSIES ir GERKLĖS LIGOS... 6322 SO. WESTERN AVENUE

Tel.: Prospect 8-1717

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 3148 WEST 63rd STREET

DR. C. K. BOBELIS

Insktų ir šlapimo takų chirurgija... 1 Madison St., Oak Park, arba

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON... 2434 WEST 71st STREET

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS

Nervų-Smegeny Ligos, Chirurgija... 2300 W. 51st St.

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4157 ARCHER AVENUE

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 3844 WEST 63rd STREET

Dr. Aldona A. Juška

AKIU LIGŲ SPECIALISTE... 2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 1407 So. 49th Court, Cicero

DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4938 W. 15th St., Cicero, Ill.

Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGE... 4146 SO. ARCHER AVENUE

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS... 2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET

DR. P. STRIMAITIS

Bendra praktika ir chirurgija... 1724 WEST 47th STREET

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2652 WEST 59th STREET

LIETUVOS REIKALAIŠ PIETŲ AMERIKOJ

Vaclovo Sidzikausko, PET seimo ir Lietuvos Laisvės Komiteto pirmininko kelionės

(E) Sao Paulyje (Brazilijoje) V. Sidzikauskas padarė viešą pranešimą tenyščiams lietuviams...

Rio de Janeiro V. Sidzikauskas, kaip PET pirmininkas, Lietuvos įgalioto ministro dr. Frico Meierio lydimas...

DR. V. P. TUMASONIS CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 802 WEST 31st STREET

P. SILEIKIS, O. P. ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS... 2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Dr. Kazimieras MICHEL

Optometristas-Orthoptistas... 4654 So. Ashland Ave., YA 7-5616

PERKRAUSTYMAI MOVING

Lėidimai - Pilna apdrauda... 2047 W. 67th Pl., WAIBROOK 5-8063

IS TOLI IR IS ARTI PIGIAI PERKRAUSTAU (MOVING)

BALDUS IR IVARIUS DAKTUS... 3415 So. Lituania Ave., CHICAGO, ILLINOIS

ANTANAS VILMAS

3415 So. Lituania Ave., CHICAGO, ILLINOIS... Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

BLAUPUNKT... J. G. Television Co., 2512 W. 47 St., FRontier 6-1998

SOPHIE BARCUS

RADIO VALANDA... 1490 kil. AM. 102-7 FM.

ra, kuris rodė didelį prielankumą Sovietų pavergtosioms tautoms, ypač lietuviams.

PET Delegacijos Rio de Janeiro pirmininko Christophe Kallay (vengro) lydimas, pasirodė televizijoje - 15 min., applanke žymius parlamento narius ir laikraščių redakcijas.

Buvusioj Brazilijos sostinėje V. Sidzikausku maloniai talkino Lietuvos įgaliotus ministrus dr. Fricas Meieris, ir jo sekretorius Petras Babickas, kanauinkas Zenonas Ignatavičius, PET Delegacijos pirmininkas Kallay ir tos delegacijos nariai lietuvių inžinieriai J. Abraitis ir K. Audenis.

Urugvajaus sostinėje Montevideo V. Sidzikauskas buvo priimtas užsienio reikalų ministro dr. Mateo J. Margarino de Mello ir parlamento pirmininko dr. Alejandro Zorilla de San Martin, buvo su buvimo su abiejų didžiųjų Urugvajaus politinių partijų lyderiais, buv. užsienio ir vidaus reikalų ministrais, kitais parlamentarais ir laikraščių redaktoriais.

Lietuvos įgaliotus ministrus dr. Kazys Grauzinis ir jo ponia suruošė V. Sidzikausko lankymosi proga gražų priėmimą Lietuvos pasimatinybėje, į kurią atsilankė JAV ambasadorius su dviem patarėjais, Kinijos ambasadorius, eilė žymių urugvajiečių ir egzilių, PET Delegacijos Montevideo narių.

Argentinos sostinėje Buenos Aires V. Sidzikauskas dalyvavo Pirmojo Pietų Amerikos Lietuvių Kongreso iškilmingame akte ir bankete bei koncerte, kur pasakė kalbas. Applanke lietuvių laikraščių redakcijas, lietuvių muziejų ir lietuvių organizacijas Buenos Aires bei lietuvių koloniją Berriose, visur tarė žodį.

Buenos Aires V. Sidzikauskas buvo priimtas Argentinos prezidento Frondizi, taip pat užsienio reikalų ministro, buv. Argentinos prezidento gen. Aramburu, Senato pirmininko ir kt. Buves Argentinos diplomatinis atstovas Lietuvoje Arnaldo Barsanti su ponia V. Sidzikausku pagerbė suruošė gražų priėmimą, kuriame dalyvavo ir eilė aukštųjų užsienio reikalų ministerijos pareigūnų.

V. Sidzikausko lankymosi Buenos Aires proga tep buvo paskelbta Pavergtųjų Tautų Savaitė (gruodžio 5-11 d. d.). Du kartą pasirodė Buenos Aires televizijoje - pirmą kartą su visais PET Delegacijos nariais, programa tęsėsi 75 min., kitą kartą vienas - 10 min.

Argentinos sostinėje V. Sidzikausku talkino PET Delegacija ir naujai įsteigto PET Biuro direktorius, bet ypač lietuvių atstovai toje delegacijoje Ceferinas Juknevičius ir Jonas Čikštas.

BUDRIKO RADIJO Pasiklausykite Budriko radijo programos sekmadienį. Naujųjų metų dieną, iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 iki 3 val. po pietų. Girdėsite gražių lietuviškų dainų ir muzikos. Taipgi bus mįslių konkursas. Pasiklausykite.

DIDŽIULIS ATIDARYMAS MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASSN.



SAUSIO 3-15 DIENOMIS ARCHER AVE.

47-tus savo gyvavimo metus MIDLAND SAVINGS pradeda naujai pastatytose moderniškosse patalpose.

Mes mokame 4 1/2% ant visu taupymo saskaitu

Kiekviena saskaita ligi \$10,000.- apdrausta Federalinėje Valdžios įstaigoje: Federal Savings and Loan Insurance Corporation

5% ant Bonus saskaitu

MIDLAND SAVINGS and Loan Association 4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

Chicago Lietuvių Kestučio Pašalpos Klubas metinis narių susirinkimas įvyks sekmadienį, sausio mėn. 1 d. 1 val. p. p. Hollywood svetainėje, 2417 West 43rd St.

Ervilko Draugiško Klubas metinis susirinkimas įvyks trečiadienį, sausio 4 dieną, Vengaliaus salėje, 4500 So. Talman Ave., 8 val. vakaro.

JOSEPH MCPHEE FUNERAL HOME Joseph & James McPhee, Directors

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GELINČIA GELĖS VISOMS PROGOMS

LOVEIKIS Telegrama / Visas Pasaulio Dalis KVIETKININKAS

GELININKAS (PUTRAMENTAS) Lanksmumo arba liūdesio valandose

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. California Avenue Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71 Street Tel.: GROvehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero Tel.: TOWNhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorai MAZEIKA & EVANS

6845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

MAŠINŲ VIETA REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

NARIAI

Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ TURIME KOPLYČIAS VIŠOS MIESTO DALYSE

P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE VIRGINIA 7-6672

PETRAS P. GURSKIS 718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIUNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE 1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLYmpic 2-5245 - TOWNhall 3-9687

Standard Federal didina įstaiga



Justinas Mackevičius Jr.

STANDARD FEDERAL Savings & Loan Association, kuri veda biznį, 4192 S. Archer Ave., didina savo įstaigą.

Mūsų taupymo ir skolinimo įstaiga buvo didelė, bet paskutiniiais metais josios tur-

Siuntinių išsiuntimas

ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$66.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių pasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, vaistų bei maisto produktų iš Anglijos ir iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuve, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. Kavaliauskai. (Sk.)

tui pasiekus 80 milijonų dolerių, esame priversti padidinti josios patalpas. — pareiškė Justinas Mackevičius Jr., bendrovės prezidentas.

Šių metų pradžioje bendrovė išsigijo greta buvusius du sklypus. Jai teko pirkti sklypus su namais, ten buvusiomis krautuovėmis. Šiandien tie namai jau nugriauti ir pradėti naujos statybos darbai.

Prie dabartinio Standard Federal namo bus pristatytas didelis dviejų aukštų namas, kuris viduje bus sujungtas su dabartine įstaiga. Dabar Standard Federal knygvedybos skyriui tenka dirbti susispaudus, vienas stalas greta kito. Pristačius naują didelį namą visas Standard Federal vidaus operacijų skyrius.

Praeiti metai bendrovėje buvo pelningi, todėl direktoriai nutarė visiems taupytojams pakelti dividendus. Nuo rytojaus, sausio 1 d., mokėsime 4¼% dividendą. — baigė prezidentas Justinas Mackevičius.

F & M RADIO & TELEVISION SERVICE Authorized DELCO & MOTOROLA DEALER. Car radio repaired while you wait. 3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

NEW LIFE DELICATESSEN Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa. 3146 SO. HALSTED STREET Victory 2-7666. Jonas Grinius, savininkas

"NAUJENOSE" gali rašyti kiekvienas ir apie viską.

PAUL'S LOUNGE

2603 W. 71 St. Tel.: PProspect 6-2439

SELF SERVICE, PACKAGE GOODS AND HOT SANDWICHES



POVILAS V. RAMOSKA

Viskas naujai įrengta klientų patogumui. Specialios kainos Naujųjų Metų proga.

Kviečiame Jus apsilankyti ir apžiūrėti naują Dome išradimą Miller High Life alui pilti.

Atsilankykite pas mus sutikti NAUJUOSIUS METUS. Mes būtisime laimingi su Jumis Naujuosius Metus sutinkant, o Jums bus malonus ilgų metų prisiminimas.

Valandos: 7:00 ryto iki 2:00 nakties.

SOKIŲ MUZIKOS MĖGĖJAI!!!

Puiki dovana šventėm.

Jau atspausdinta nauja, lietuviškai įdainuota 11 rinkinių sokių muzikos plokštelė. ROZES IR TYLŲS VAKARAL...

Ją galite įsigyti vietos lietuviškos spaudos parduotuvėse. Kaina \$6.00.

Išleido: ABC Records, P. Jurgaitis.

7403 SOUTH WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS.

GERA PROGA SIUNTINIAMS I LIETUVĄ PASIŪSTI

Didžiausioje Chicagoje Lietuvių Siuntinių I Lietuva Siuntimo Įstaigoje

WORLD PARCEL SERVICE

3318—22 S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. Tel. YArds 7-0677

ir prie jos priklausanti įvairių, I Lietuvą siunčiamų prekių krautuovė.

Tuoju po Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų prasideda pardavimas įvairių medžiagų, vietinių ir anglišku, paltams ir suknelėms su žymia nuolaida. Taip pat su didele nuolaida parduodame odos batams, šiltus batus, megztinius, marškinius, impilus ir kitas prekes.

Siuntinių priėmimas rūpestingas ir, tarnautojų skaičių padidėjus, labai greitas. Patarnavimo mokėsitis nedidelis. Siuntiniai pristatomi I Lietuvą 4—6 savaitių bėgyje. Siuntiniai paimami iš klientų namų be atskiro mokesčio.

HELP WANTED — MALE Darbininku Reikia

PERMANENT OPENINGS MEN NEEDED AT ONCE

WELDING ENGINEERS DEVELOPMENT

TO WORK IN NEW RESEARCH DEVELOPMENT PROGRAM IN INITIAL FIELD.

Back-ground of Welding Processes and Metallurgy required in the Exotic Metal.

WELDING TECHNICIANS

CAPABLE OF OPERATING PLASMA ARC EQUIPMENT ELECTRON BEAM AND RELATED WELDING APPARATUS.

ALSO METALLURGICAL POSITIONS

ARE AVAILABLE FOR TOP QUALIFIED MEN.

The above positions are permanent — Top wages to top experienced men — Excellent chance of advancement. Many Company Benefits. Mail complete resume in confidence to Mr. ROGER COYNE.

Dept. L.

PORTLAND COPPER & TANK WORKS, INC.

80 Second Street South Portland, Maine

HELP WANTED — MALE Darbininku Reikia

REIKALINGI BATŲ DARBININKAI

Patyrę ir mokantieji siūti rankomis.

Gera proga jaunam vyrui, norinčiam išmokyti amato. Pastovus darbas.

Geras pradinis atlyginimas. Gabalinis darbas.

FLORSHEIM SHOE CO.

3961 W. Belmont Ave.

CONTRACTORS - BUILDERS Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS Įstatome šilto oro pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsinčius, ir skardos darbai (sheet metal works) JUOZAS ZEMAITIS IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 CICCERO HEATING AND SHEET METAL 2481 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įrengia naujus ir perstato senus įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių pečius namams apšildyti. Įtaisome boilerius, vandens nutekėjimo rymas ir kt. darbus.

VIKDO HEATING CO., 4444 So. Western Ave. D. Zukauskas, Virginia 7-3447, V. Stupovys, Olympic 2-2017.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos

PARDUODAMA maisto krautuve su butu. Geras biznis, geroje vietoje. RE 7-4936.

RENTING IN GENERAL Nuomos

NEMOKAMAI PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI Turime laukiančiųjų sąrašą. Greitai patarnavimui skambinti PProspect 8-2233

BELL-VARPAS 6455 So. Kedzie Ave.

ISNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, Brighton Parke. Teiraukitės pas Baličą. VI 7-4094.

DUODAMAS atskiras puikus kambarys, pilnas užalkymas ir aprūpinimas seneliams. Telefonuoti PProspect 8-0090.

VYRUI AR MOTERIAI Bridgeporte išnuomojamas furniruotas apšildomas 1½ kamb. angliškaime beismente, atskiras įėjimas, tualetas. Teirautis BO 8-5093.

NUOMAI 3 kambariai apšildomi, už pusę kainos, kuris pagelbės apžiūrėti namą Marquette Parke. Pašaukit GR 6-7820.

ISNUOMOJAMAS miegamasis kambarys, 6059 S. Whipple St.

DIRBANCIAM viengungiu skubiai reikalingas 2 kamb. butas be baldų, pagedaujamas garažas. VI 7-5233. Skambinti po 6 val. vakaro.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 3 kamb. butas su baldais, beismente. RE 7-9635.

ISNUOMOJAMAS 3 kamb. butas su šiluma, elektra, gazu. Pagedaujami suaugę. S. Washtenaw, Brighton Parke. LA 3-9226.

nesniosios kartos, bet ir vėliau atvažiavusių ir čia gimusių. Tarp jų buvo klaidėdikių ir kilusių iš Karaliaučiaus. Atsilankė keletas ir latvių. Gerą biznį darė, parduodami įvairius gėrimus šventėms.

Ramoškai dėkoja visiems svečiams už atsilankymą ir kviečia atsilankyti ir sutikti Naujuosius Metus. A.A.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

4 BUTŲ mūrinis, 6-6-6-4. Sešių kambarių butuose po 2 vonias. Arti 55 ir Western. \$360 mėnesinių pajamų ir butas savininkui. \$54,900.

2 BUTŲ po 4 kamb. mūrinis, 9 metų, gražiai įrengtas rūšys, šildymas alyva, aluminum langai. Arti 59 ir Pulaski. \$24,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6 kamb., vanity vonios, garažas, šildymas radiatoriais. Arti 63 ir Sacramento. \$27,900.

7 KAMB. mūrinis, 9 metų, visiškai įrengta vonia ir 2 tualetai, gražiai įrengtas rūšys. Arti 70 ir Pulaski. Kaina \$2,000 žemiau, negu savikaina. Tik \$23,250.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabinėtinės virtuvės, šildymas alyva karštu vandeniu, garažas. Tik \$23,250.

DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ J. Bacevičius

BELL-VARPAS REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 6455 SO. KEDZIE AVENUE. PProspect 8-2233

MŪRAS, 6 kamb. modernizuotas, garažas, 69th ir Campbell. \$21,500.

MŪRAS 1½ aukšto (5 ir 4) garažas, 75 p. lotas. \$26,500.

MŪRAS, naujas, 2 x 6, atskir. šild. gazu, 40 p. lotas. \$42,500.

MEDINIS 2x4 Br. Parke. \$13,200.

MEDINIS 6 kamb. M. Pk. \$14,300

MORINIS 5 kamb. Gage P. \$16,000

MORINIS 6 kamb. M. Pk. \$18,000

MORAS 2x5, rsys 3, Br. P. \$25,500

MORINIS 2x6 ir extra lotas. \$28,500

LOTAS Marquette Parke. \$6,500.

MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

MARQUETTE PARKE: MŪRINIS, 2x6, 4 arti mokyklos. MEDINIS, 5 ir 4, gražūs butai. Centralinis šildymas.

MŪRINIS, 4 butai. NAUJAS tik 1 metų, 5 kamb. (3 mieg.). Gazo šildymas.

MŪRINIS, 6, 3 ir 3, \$195 pajamų ir butas. MŪRINIS, 2x5 (3 mieg.), 2 atskiri šildymo pečiai, 2 auto garažas, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

MŪRINIS PAJAMŲ COTTAGE 5 kamb. (3 mieg.) ir 2x4 kamb. Gazo šildymas visuose butuose. Plytelių virt. Mokesčių tik \$85. Appl. California ir 23rd. Lenkų ir lietuvių kaimynystė. \$11,900, imokėti \$2,000. Svoboda, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

REAL ESTATE

Paskolos. Notary Public VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. MALONIS PProspect 8-2071

BERWYNE ROOMING HOUSE, apyl. 31 ir Clarence, 4-4-2 kamb., 2 auto garažas, 50 pėdų sklypas, pajamų \$323 per mėnesį, su baldais \$20,500, imokėti \$5,000. Svoboda, 6013 Cermak, Bishop 2-2162.

5250 S. KEATING Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį nuo 12 iki 6 val. v. Statytojas parduoda naują 3 miegamųjų mūrinį namą. Išskelti vamzdžiai, gazo šildymas, puiki vieta.

Dėl susitarimo skambinti bet kada RA 3-9679 arba AB 4-6461

\$850 IMOKEJE PIRKSITE 3 butų po 4 kamb. Mokesčių tik \$90. Peciainis šildymas. Apyl. 24 ir S. Sawyer. \$13,900. Svoboda, 3739 W. 26. LAfayette 1-7038.

NAUJŲ NAMŲ MODELIAI SEKMADIENĮ 1—5 P. P. 5½ KAMBARIŲ Nuolaida greitam pardavimui. 5309 S. McVickers 3846 W. 64th PL. S. FRANKOWIAK. LA 3-5161

MŪRINIS 2 BUTŲ 5—4 kamb. Gazo šild., garažas, mokesčių tik \$65. Apyl. 25 ir Sacramento. \$11,500, imokėti \$2,000. Svoboda, 3739 W. 26 St. LAfayette 1-7038.

WILLOW SPRINGS, ILL. 6 kambarių bungalow, 3 miegamieji. Sumoderninta virtuvė. Pilnas rūšys. Naujas gazo šildymas. Arti mokyklų ir susisiekimo. Prašo \$12,000. Duokite pasiūlymą. Skambinkite savininkui: TE 9-5173.

CICCERO, 5 BUTŲ BARGENAS, 4 x 4 ir 1 x 3 kamb., pajamų \$280 i mėnesį, apyl. 31 ir 50 Ave. \$22,500, imokėti \$5,000. Svoboda, 6013 Cermak, Bishop 2-2162.

PARDUODAMAS 5 kamb. bungalow, 2 kamb. beismente, prieinama kaina. 6041 S. Sawyer. RE 7-1821.

SVARUS PAJAMŲ COTTAGE 4 x 3 kamb. Nuomos už 3 kamb. \$80 mėn. Gazo šild., 2 auto gar. Su visais baldais reikalingais 3 kamb. butui. \$9,900, imokėti \$2,000. Svoboda, 3739 W. 26 St. LAfayette 1-7038.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, TURIE GARSINASI "NAUJENOSE"

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgimi terminais ir žemais nuosimčiais mėnesiniais išsimokėjimais. Del visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

IMOKĖTI tik \$500. Med. 2x5 Bridgeporte. Reikalingas remontas. Gazo šiluma. Pilna kaina \$5,500.

GERAM STOVYJE 5 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. Gazo šiluma. 2 mašinių garažas. \$18,600. Galima pirkti su mažu imokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kamb., med. Abu su rūšiais, švarūs. \$200 mėn. pajamų. \$13,500. Savininkas duos antra morgiačių.

10 APARTMENTŲ Marquette Pk. Svarus mūr. Apžiūrėkite. Kaina prieinama.

KALEDOMS bus baigtas 2 x 6, mūr., Marquette Pk. Kiekvienam aukšte su dušu atskiri kamb. išnuomavimui. 2 gazo šildymo sistemos. Balkonai. Aukštas rūšys. \$250 mėn. pajamų ir 5 kamb. butas savininkui. \$46,000.

LIUKSUSINIS 7 metų 6 kamb. mūr. namas ant 45 pėdų sklypo Marquette Pk. Soninis įvažiavimas i garažą. Kaina prieinama.

SKUBIAM PARDAVIMUI 6 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. Moderniška vonia ir virtuvė. Nauja gazo šildymo sistema. Kilimai. Naujas stogas. Priimsim rimtą pasiūlymą.

2 x 5½ ir 3 kamb. rūšyje, prie Marquette Pk. lietuvių mokyklos. Moderniškos vonios. Alyvos šiluma. 2 auto garažas. \$180 mėn. pajamų ir 5½ kamb. savininkui. Duokite pasiūlymą!

DAR TOKIO NAMO neturėjome! Ant 50 pėdų sklypo, gražiame sodelyje 6 kamb. Karšto vandens-gazo šildymas. Arti krautuovės, bažnyčia, mokykla.

P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WALbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mūrinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 2 mašinos mūrinis garažas. Del mirties skubiai parduodamas. Visa kaina \$26,000. Su geriausiais pasiūlymais kreipkitės i Grigas Real Estate.

DEMESIO! Vienas blokas nuo mūsų raštinės naujas 1½ aukšto mūrinis namas. Del tolimesnį informacijų prašom kreiptis asmeniškai mūsų raštinėje. Kaina \$32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 kamb. moderniška įrengtas bungalow. Metiniai taksai \$200. Pilna kaina 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 1½ aukšto mūr. namas. Namai liuksus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. Gazo šiluma. 2 auto garažas. Sklepas pilnai įrengtas, baras, virtuvė, išvietė ir daug kitų patogumų. Pilna kaina \$25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mūrin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemai.

A. J. GRIGAS

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois. Visi telefonai HEMlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE: MŪRINĖ REZIDENCJA, prie parko, 40pėdų lotas, 5 dideli kamb., gazo šildymas, puikus karpetai, visi virtuvės ir skalbimo įrenginiai, apsauga nuo potvynio. \$16,300.

PUIKUS NAUJAS NAMAS, 2 butai, modernūs įrenginiai, mūro garažas, karpetai, atskiri radiant šildymai. \$48,000.

2 BUTŲ MŪRAS arti parko, 7 ir 3 kamb., gazo šildymas, mūro garažas, daug extra. \$23,400.

APARTAMENTINIS 9 butų mūras, puikus namas, pelningas. Kaina \$84,000.

1½ AUKŠTO NAUJAS MŪRAS, 2 butai, aluminum langai, šildymas alyva, garažas. Prie pat parko. \$32,600.

BARGENAS, 5 KAMB. MŪRAS 2 kamb. viršuje, 2 auto garažas. Prašo \$16,400.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas gazo šildymas, alum. langai, platus lotas, 3 auto mūro garažas, rami gatvė. \$42,000.

K. VALDIS REAL ESTATE

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5½ ir didesni nuosimčių paskolos iki 24 metų. Platesniū informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. Virginia 7-1141.

Justin Mackiewicz, Chairman

PIRKDAMI AR PARDUODAMI nekilnojama turta — Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP. 2625 W. 71 St, Chicago 29, Ill. RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE NORKUS & ASSOCIATES 2405 West 51st St. WA 5-5030

Vak.: PProspect 8-3579 Trečiadieniais uždaryta

kykla ir susisiekimas. Visko nę apskaiti negalima. Teiraukitės — parodysime ir pagelbėsime įsigyti.

9 BUTŲ 2 a. mūr. apartamentinis namas netoli Marquette Pk. \$10,200. met. pajamų. Nebrangus.

APŽIŪRĖKITE — geras ir nebrangus! 5½ kamb. naujas mūr., Marquette Manor. 1½ vonios. Virimo-kepimo pečiai. Ažuolo medis. Alum. durys. Apsauga nuo potvynio. Apšėta žolė.

GRAŽIAI SUTVARKYTAS 2x5, mūr. Geros virtuvės ir vonios. Alyva — karštu vandeniu šildymas. 2 auto garažas. \$27,500.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų mūr. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų sklypu. \$370 mėn. pajamų ir savininkui 3 kamb. butas. 2 auto garažas. \$45,000.

1½ METU 5½ kamb. moderniškas mūr. bungalow. Virimo pečius. Gazo šiluma. Apšėta žolė. Netoli Marquette Pk. \$22,500.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, nepreleidišgas garso 2 aukštų mūr. namas Oak Parke. Gazo-radiant šildymas. Nereikia dženitoriaus, lengva priežiūra. 2 metų nuomų sutartis. \$26,200 metinių pajamų. Kaina 7½ karto metinė nuoma.

KEPKYLA, krautuve, 2 x 3 ir 1 x 6 kamb. mūr. Naujas gaminis kepimo pečius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežiojimo sunkvežimiai. Registras. Naujas alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto garažas. Viskas tik už \$27,500.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mūrinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 2 mašinos mūrinis garažas. Del mirties skubiai parduodamas. Visa kaina \$26,000. Su geriausiais pasiūlymais kreipkitės i Grigas Real Estate.

DEMESIO! Vienas blokas nuo mūsų raštinės naujas 1½ aukšto mūrinis namas. Del tolimesnį informacijų prašom kreiptis asmeniškai mūsų raštinėje. Kaina \$32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 kamb. moderniška įrengtas bungalow. Metiniai taksai \$200. Pilna kaina 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 1½ aukšto mūr. namas. Namai liuksus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. Gazo š